АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЯЧЬЕ-ХОЛМСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района
Управляющему делами М.Ю.Ширшиной

	152245 Ярославская обл., Гаврилов-Ямский р-он,  с.Заячий-Холм, ул. Центральная 28
Тел:(08534)  32-2-48
ИНН/КПП 7616007359/761601001

	    От 17.05.2012
на №
	№ 313
от

Уважаемая Марина Юрьевна!

Прошу Вас разместить на официальном сайте АдминистрацииГаврилов-Ямского района информацию согласно приложения в раздел «Законопроекты».

Приложение: протокол публичных слушаний в  с.Ставотино от 01.05.2012г. на 2 листах.

Глава Заячье-Холмского
сельского поселения                                                          М.С.Кузьмин

Смирнова И.В. ,36245

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний в  с.Ставотино

с.Ставотино                                                                                              01.05.2012

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:
Глава Администрации Заячье-Холмского сельского поселения М.С.Кузьмин, заместитель Главы Администрации  по общим вопросам Заячье-Холмского сельского поселения Т.В.Калачева,  Ульянычев М.А., работник Администрации Заячье-Холмского сельского поселения,  руководители сельхозпредприятий, представитель ООО «ПСК Беркут», Камиронов А.В., собственник земельного участка с кадастровым номером 76:04:094201:848, жители Заячье-Холмского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта изменений в генеральный план Заячье-Холмского сельского поселения.
1. Обсуждение проекта планировки территории «Унимерьская слобода».
     3. Вопросы противопожарной безопасности.
     4. Предупреждение гибели людей на водных объектах в весенне-летний период.

1. СЛУШАЛИ: Кузьмина М.С. о внесении изменений в генеральный план Заячье-Холмского сельского поселения в связи с необходимостью реализации мероприятий по территориальному планированию, а именно включение земельного участка с кадастровым номером 76:04:094201:848 площадью 10000 квадратных метров, расположенного по адресу Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Ставотинский сельский округ, район села Унимерь в перспективные земли для перевода из категории земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности в целях создания предприятия по переработке сельскохозяйственной продукции, и определение границы перспективных земель рекреационного назначения вдоль р.Которосль по границе природного комплекса особо охраняемых природных территорий регионального значения  «долина реки Которосль».
         ВЫСТУПИЛИ: Камиронов А.В. ознакомил присутствующих  о намерении строительства предприятия по переработке сельскохозяйственной продукции;  Головашков А.Н., руководитель ООО СХП «Родник», одобрил строительство предприятия; Горшкова Г.А. о необходимости приведения в соответствие земель рекреационного назначения по границе природного комплекса «долина реки Которосль».
         РЕШИЛИ: одобрить проект изменения в генеральный план Заячье-Холмского сельского поселения.
Проголосовали «За» 49 человек,
Проголосовали «Против» 0 человек,
Воздержались – 0 человек.

1. СЛУШАЛИ: представителя ООО «ПСК Беркут» Ольховика И.П. о строительстве комплексного малоэтажного поселка «Унимерьская слобода».
      ВЫСТУПИЛИ: Калачева Т.В. с вопросом о ходе реализации проекта, о дате окончания строительства.
      СЛУШАЛИ: Ольховика И.П. с разъяснениями: реализация проекта рассчитана на 3 года, представленный проект планировки территории одобрен Департаментом строительства Ярославской области. При выполнении объема работ согласно проекта планировки значительно увеличится доходная часть бюджета Заячье-Холмского сельского поселения. Кроме того планируется строительство социальных объектов, необходимых поселению.
     РЕШИЛИ: одобрить проект планировки территории «Унимерьская слобода».
     Проголосовали «За» 49 человек,
     Проголосовали «Против» 0 человек,
     Воздержались – 0 человек.
1. СЛУШАЛИ: Ульянычева М.А. о соблюдении мер противопожарной безопасности.
     РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Ульянычев М.А. разъяснил правила соблюдения мер безопасности на водных объектах в весенне-летний период.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Глава Администрации
Заячье-Холмского сельского поселения                                      М.С.Кузьмин

Секретарь                                           И.В.Смирнова